a te auersis. Cōuerte nos ad te ut simus grati: humiles ⁊ deuoti: quia salus nra tu es: uirtus ⁊ fortitudo nostra.

Quod omnia ad deū sic ad finem ultimum sūt referenda

Cap. x.

**F**ili ego debeo esse finis tuus supremus ⁊ ultimatus si uere desideras eē bñs. Ex hac intentione purificabitur affectus tuus sepius ad seipsum ⁊ ad creaturas male incuruatus. Nā si teipsum in aliq̄ queris: statim in te deficiis et arefcis. Oīa ergo ad me principaliter referas: quia ego sum q̄ oīa dedi. Sic singula considera sic ex sūmo bono manantia: ⁊ ideo ad me tanquā ad suā originem cuncta sunt reducenda. Ex me pusillus et magnus pauper ⁊ diues tanquā ex fōte uiuoaquam hauriūt uiuam: ⁊ qui mihi spōte ⁊ libere deseruiunt: grā; pro grā accipient. Qui aut̄ extra me uoluerit gloriari uel in aliq̄ priuato bono delectari non stabilietur in uero gaudio neq; in corde suo dilatabitur s; multipliciter impediatur ⁊ angustabitur. Tibi ergo

tibi de bono ascribere debes nec alicui hoi uirtutem attribuas: sed totum da deo: sine quo nihil hab; hō. Ego totū dedi ego totum rehabere uolo ⁊ cum magna distractione grārum actiones regro hec est ueritas q̄ fugatur glorie uanitas. Et si intrauerit celestis grā ⁊ uera charitas non erit aliq̄ inuidia nec contractio cordis: neque priuatus amor occupabit. Vincit enī oīa diuina charitas: ⁊ dilatat oēs aīe vires. Si recte sapis in me solo gaudebis: in me solo sperabis quia nemo bonus nisi solus de⁹: qui est super oīa laudandus ⁊ in oībus benedicendus.

Quod spero mundo dulce ē seruire deo. Cap. xi.

**N**unc iterum loquor domine ⁊ non silebo: dicam in auribus dei mei: dñi mei ⁊ regis mei: q̄ est in excelso. O q̄ magna multitudo dulcedinis tue domine: quā abscondisti timentibus te. Sed quid es amantibus: quid toto corde tibi seruentibus: Uere ineffabilis dulcedo contēplationis tue: quam largiris amantib⁹ te. In hoc maxime ostendisti dulcedinē

echaritatis tue: quia cum nō  
 essem fecisti me: z cū errarē  
 lōge a te reduxisti me: ut ser-  
 uirem tibi: z p̄cepisti ut dili-  
 gā te. O fōs amoris perpetui  
 quid dicam de te: quō poterō  
 tui obliuisci: qui mei dignat⁹  
 es recordari. Etiam postq̄ cō-  
 tabui z perij: fecisti vltza oēz  
 spem misericordiam cū suo  
 tuo: z vltza oē meritum gra-  
 tia; z amicitiam exhibuisti.  
 Quid retribuas; tibi pro grā  
 ista. Non enim omnibus da-  
 tum est ut oibus abdicatis se-  
 culo renūciēt z monasticam  
 vitam assumāt. Nūquid ma-  
 gnum est ut tibi seruiam cui  
 ois creatura seruire tenet.  
 Nō magnum mihi videri de-  
 bet seruire tibi: sed poti⁹ hoc  
 mihi magnum z admirādūz  
 apparet q̄ tam pauperem  
 z indignum dignaris in ser-  
 uum recipere: et dilectis  
 seruis tuis adiuuare.  
 Ecce oīa tua sunt q̄ habeo z  
 unū tibi seruiō. Veruntamen  
 uice uersa tu magis mihi ser-  
 uis quam ego tibi. Ecce celū  
 z terra que ī ministerio hoīs  
 creasti presto sunt; z faciunt  
 quotidie quecunq; mandasti  
 Et hoc parū est quin etiam  
 angelos ī ministerio hominis

creasti z ordinasti. Trāscēdit  
 autē hec oīa quia tu ipse serui  
 re hoī dignatus es z te ipsum  
 ei daturum promisisti. Quid  
 dabo tibi p̄ oib⁹ istis milib⁹  
 bōis. Utinā posses; tibi seruire  
 cūctis diebus uite mee: uti  
 nam uel uno die dignum ser-  
 uitium exhibere sufficerem  
 Vere tu es dignus oī seruitio  
 oī honore z laude cēna Vere  
 dñs meus es: z ego pauper  
 seruus tu⁹: q̄ totis uiribus te-  
 neor tibi seruire: nec unquā  
 in laudibus tuis debeo fasti-  
 dire: Sic uolo: sic desidero z  
 gequid mihi deest tu digne-  
 ris supplere. Magn⁹ honor  
 magna gloria tibi seruire z  
 oīa p̄optier te cōtēnere. ha-  
 bebunt enim gratia; magnā  
 q̄ sponte se subiecerint tue  
 sanctissime seruituti. Inue-  
 nient suauissimam scī spūs  
 cōsolationem consequentur  
 magnam cordis libertatem  
 qui artam pro nomine tuo  
 in greduntur viam z omnes  
 in undanā neglexerit curā  
 Ograta z iocunda dei serui-  
 tus: q̄ hō ueracī efficitur li-  
 ber z scūs. O sacer status re-  
 ligiosi famulatus q̄ hoīez an-  
 gelis reddit eq̄lem: deo placa-  
 bīem: demonibus terribīlē:

et ceteris fidelibus comedabili  
lem. O amplectendum et sp  
optandum fuit iū: quo sum  
mu; promerere bonum et gau  
dium acquiritur sine fine mā  
surum.

Quod desideria cordis ex  
animanda sunt et moderāta  
Cap. xij.

**R**ati oportet te adhuc  
multa addiscere: que  
nec dum bene didicisti. Que  
sunt hec domine. Ut deside  
rium tuum ponas totaliter  
in bene placitum meum: et  
tu ipsi<sup>9</sup> amator si sis; sine uo  
luntatis cupid<sup>9</sup> amator et emu  
latō desideria te sepe accēdūt  
et uehementer impellunt: sed  
considera an propter honore  
meum: an propter tuū como  
dum magis mouearis. Si  
ego sum in cā bene contētus  
eris quomōcūq; ordinauero  
Si aut de proprio q̄sū aliqd  
latet: ecce hoc est quod te im  
pedit et grauat. Tunc ergo ne  
nimium inuitaris super desi  
derio pre cōcepto me non cō  
sulto: ne forte postea penite  
at et displiceat qđ primo pla  
cuit: et quasi pro meliore ceta

sti. Non enim oīs affectio q̄  
videt bona statim ē sequen  
da: sed nec oīs contraria af  
fectio ad primum fugienda.  
Expedit interdū; refrenatio  
ne uti etiam in bonis studijs  
et desiderijs: ne p̄ importun  
tatem mentis distractionem  
icurras ne alijs p̄ indiscipli  
nationem scādalum generes  
uel etiam p̄ resistentiam alio  
rum subito turberis et cor  
ruas. Interdum vero oportet  
violentia uiri et viriliter  
appetitui sensitui cōtraire:  
nec aduertere quid uelit ca  
ro et quid non uelit: sed hoc  
magis satagere ut subiecta  
sit etiam nolens spiritui: et  
tādū castigari debet et cogi  
seruituti subeē donec para  
ta sit ad oīa: paucisq; cōtēta  
ri discat: et simplicib<sup>9</sup> delectari:  
nec cōtra aliqd incōue  
niēs murmurare.